

Skapa din egen oas

En del av husdrömmen är ofta trädgården. Många drömmer om sin egen oas och om att få skapa en trädgård som man kan påta i och njuta av. Några av Varbergshus kunder tar hjälp av en trädgårdsarkitekt när de planerar sin trädgård. Här har Anna Fasth på Kungsbacka Trädgårdsdesign plockat ut fem tips värda att tänka på innan du börjar med din trädgård. Vi har hoppas att de kommer till användning när det är dags att sätta igång med din egen trädgård.



PLANERA

Planera din trädgård. Att ha en genomtänkt plan gör att man undviker kostsamma misstag och dessutom finns det ett gott underlag för kostnadsberäkning. Var inte rädd för att ta hjälp av en professionell trädgårdsarkitekt.



FUNKTIONER

Steg ett i planeringen är att tänka på funktioner. Hur ska trädgården användas? Vilka behov och önskemål har du för din trädgård? Gör en lista, börja med det viktigaste, till exempel parkering, uteplats, gångar osv. Men låt även drömmarna få vara med om du vill ha till exempel växthus eller pergola.



STIL & KARAKTÄR

Välj rätt stil! Trädgården ska vara en förlängning av huset där former, karaktär, material och växter ska gå i samklang. Till exempel bör ett modernt funkishus också få en modern och minimalistisk trädgård och ett gammalt torp förtjänar en mormorsträdgård.



VÄXTVALET

Innan man åker till plantskolan och köper växter bör man veta var man ska plantera sina växter. I din planering har du ritat in planteringsytor och därefter väljer du växter efter läge såsom sol eller skugga. Ta med din plan till plantskolan och be om hjälp. Rätt växt på rätt plats ger en lättskött trädgård.



UNDERARBETET

Det finns inga genvägar till en hållbar trädgård. Alla planteringsytor, gräs som buskar, träd och perenner vill ha bra jord. Köp hellre bra trädgårdsjord på säck eller på bulk, än fyra säckar för 100 kronor. Se även till att hårdgjorda ytor har tillräckligt bärande material under sig.



Anna Fasth

Yrke: Trädgårdsarkitekt på Kungsbacka Trädgårdsdesign.

Utbildning: Trädgårdsakademin i Ängelholm.

Om Anna: Hon har hon ett gediget intresse för design och trädgård. Genom åren har Anna samlat på sig breda kunskaper inom bland annat växtkunskap, växtkomposition och trädgårdsdesign.

Kungsbacka Trädgårdsdesign: arbetar främst med gestaltning av privata trädgårdar och har hjälpt några Varbergshus kunder med sina trädgårdar.